

PLANO DE TRABALHO - CONVÊNIOS

NÚMERO DE REGISTRO NO SIGCON-	003134/2022	DATA DO	16/12/2022
-------------------------------	-------------	---------	------------

TÍTULO

Programa Geração Esporte

I - IDENTIFICAÇÃO DO CONCEDENTE

Razão	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL	CNPJ:	05.465.167/0001-41
Endereço:	Rodovia Papa João Paulo II, 4143, Ed. Minas 14º Andar	Bairro:	Serra Verde
Cidade:	Belo Horizonte	UF:	MG
CEP:	31.630-900		
Telefone/FAX	(31) 3916-8289	E-mail do Setor de	convencios@social.mg.gov.br

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL

Nome	Elizabeth Jucá e Mello Jacometti	CPF:	454.xxx.xxx-49
CI/Órgao	*****	Cargo:	Secretária de Estado
Endereço	*****	Bairro:	*****
Cidade:	*****	UF:	**
CEP:	3x.xxx-xx5		
Telefone	(xx) xxxx-xxxx	E-mail Pessoal:	*****

INFORMAÇÃO DE ENDEREÇO NÃO DISPONÍVEL EM DOCUMENTOS GERADOS PELO SISTEMA, EM ATENDIMENTO À LEI GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS (LEI Nº 13.709, DE 14 DE AGOSTO DE 2018)

II - IDENTIFICAÇÃO DO CONVENENTE

DADOS DO CONVENENTE

Razão	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVARENGA	CNPJ:	19.770.288/0001-01
Endereço:	PRACA PREFEITO JOSE CARLOS MARTINS, 30, PREDIO	Bairro:	CENTRO
Cidade:	ALVARENGA	UF:	MG
CEP:	35.249-000		
Telefone/FA	(33) 3328-1193	E-mail	GABINETE@ALVARENGA.MG.GOV.BR

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL

Nome	Diocelio Fernando Ribeiro	CPF:	677.xxx.xxx-34
CI/Órgao	*****	Cargo:	Prefeito
Data de Vencimento do Mandato:	31/12/2024		
Endereço	*****	Bairro:	*****
Cidade:	*****	UF:	**
CEP:	3x.xxx-xx0		
Telefone	(xx) xxxx-xxxx	E-mail pessoal:	*****

INFORMAÇÃO DE ENDEREÇO NÃO DISPONÍVEL EM DOCUMENTOS GERADOS PELO SISTEMA, EM ATENDIMENTO À LEI GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS (LEI Nº 13.709, DE 14 DE AGOSTO DE 2018)

II - CARACTERIZAÇÃO DA PROPOSTA

1 - Repasse de Natureza	NÃO
1.1 - Natureza	-
1.2 - Fundamentação legal para a natureza especial do repasse:	-
2 - Origem dos	Concedente/Órgão ou Entidade Estadual Parceiro - Contrapartida

PLANO DE TRABALHO - CONVÊNIOS

NÚMERO DE REGISTRO NO SIGCON-

003134/2022

DATA DO

16/12/2022

2.2 - Contrapartida:

Tipo Contrapartida	Valor
Valor financeiro	R\$ 3.397,29

2.4 - Dotação Orçamentária da Contrapartida Financeira:

02.06.00.27.812.0021.2039.3.3.90.30.00

3 - TIPO DE ATENDIMENTO			4 - VALOR			
Gênero	Categoria	Especificação	Concedente	Emenda	Intervenient	Contrapartida
AQUISIÇÃO DE BENS	Consumo	Acondicionamento e embalagem	R\$ 3.211,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
SERVIÇOS	Divulgação	Serviços Gráficos	R\$ 72,25	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
AQUISIÇÃO DE BENS	Consumo	Material Esportivo, de Limpeza, de Papelaria e Vestuário	R\$ 91.407,29	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.397,29
SERVIÇOS	Especializado	Educador	R\$ 134.678,64	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00

5 - Descrição e especificação completa do objeto a ser executado:

Constitui objeto do presente convênio a execução do Programa Geração Esporte, visando incentivar a prática de atividades físicas, esportivas e de lazer, com foco educacional, para crianças e adolescentes com e sem deficiência, por meio da contratação de serviços e aquisição de bens de consumo, conforme previsto no plano de trabalho.

5.1 - Endereço da obra ou local do evento, de prestação do serviço, ou de entrega, ou instalação do bem (dependendo do objeto):

Rua/Avenida/ Rodovia/Beco/Travessa:	Número/KM:	Bairro/Distrito:	CEP	Município:	Referência:
RUA OLINTO PORTES	00	Centro	35.249-000	ALVARENGA	GALPÃO DE MÁQUINAS

6 - Justificativa FUNDAMENTADA, objetivos e finalidade do convênio de saída/parceria:

Pretende-se com a implantação do Programa Geração Esporte viabilizar o acesso de educandos na faixa etária entre 6 e 17 anos de idade, com ou sem deficiência de ambos os sexos, prioritariamente em situação de vulnerabilidade social, regularmente matriculados e frequentes em escolas públicas ou particulares com bolsa de estudo. O programa tem como objetivo proporcionar diferentes práticas corporais e propiciar a iniciação esportiva para desenvolver capacidades motoras e a aquisição das habilidades fundamentais especializadas compatíveis com cada faixa etária. Além de incentivar os educandos a adoção de um estilo de vida ativo e promover a inclusão social e a integração os beneficiários. Ainda, através da implantação do núcleo, será possível envolver famílias e a comunidade, por meio de eventos esportivos e culturais, visando compartilhar os valores do programa e padrões de convivência. Isso possibilita ao município a implementação de ações esportivas de qualidade, que contribuem para o fortalecimento as políticas públicas relacionadas ao incentivo do desporto educacional.

PLANO DE TRABALHO - CONVÊNIOS

NÚMERO DE REGISTRO NO SIGCON-

003134/2022

DATA DO

16/12/2022

7 - Pessoas beneficiadas diretamente

7.1 - Crianças e Adolescentes

7.2 - 160

8 - Proposta de vigência (dias corridos):

730

8.1 - Data prevista para

28/12/2022

8.2 - Data prevista para término:

26/12/2024

9 - Conta específica

9.1 - Banco:

BANCO DO BRASIL

9.2 - Agência

1154-1

9.3 - Conta bancária:

30363-1

9.4 - Praça bancária:

TARUMIRIM

9.5 - Justificativa de escolha de praça bancária diferente do município sede DO CONVENIENTE (se for o

O município não possui agência bancária.

12 - Equipe de contato do Conveniente:

FUNÇÃO: RESPONSÁVEL PELA DOCUMENTAÇÃO DE CELEBRAÇÃO DOS TERMOS ADITIVOS

12.1 - NOME

ANADISON REGIS DA SILVA

12.2 - REGISTRO PROFISSIONAL

12.3 - TELEFONE

(33) 98710-9138

12.4 - E-MAIL

anaidison@alvarenga.mg.gov.br

FUNÇÃO: RESPONSÁVEL PELO MONITORAMENTO

12.1 - NOME

ANADISON REGIS DA SILVA

12.2 - REGISTRO PROFISSIONAL

12.3 - TELEFONE

(33) 98710-9138

12.4 - E-MAIL

anaidison@alvarenga.mg.gov.br

FUNÇÃO: RESPONSÁVEL PELA PRESTAÇÃO DE CONTAS

12.1 - NOME

ANADISON REGIS DA SILVA

12.2 - REGISTRO PROFISSIONAL

12.3 - TELEFONE

(33) 98710-9138

12.4 - E-MAIL

anaidison@alvarenga.mg.gov.br

I V - CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

1 ESPECIFICAÇÃO DA

Contratação de Serviços para executar o Programa Geração Esportes

1.1 SERVIÇOS - Especializado - Educador

ETAPA(S)

Duração
(Dias Corridos)

1.1.1 - Processo Licitatório

30

1.1.2 - Contratação de educadores (professor e monitor)

30

1.1.3 - Execução do programa Geração Esportes

730

1.2 SERVIÇOS - Divulgação - Serviços Gráficos

ETAPA(S)

Duração
(Dias Corridos)

1.2.1 - Processo licitatório

30

1.2.2 - Aquisição

30

1.2.3 - Execução

730

PLANO DE TRABALHO - CONVÊNIOS

NÚMERO DE REGISTRO NO SIGCON-

003134/2022

DATA DO

16/12/2022

I V - CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

2 ESPECIFICAÇÃO DA

Aquisição bens de consumo para executar o Programa Geração Esportes

2.1 AQUISIÇÃO DE BENS - Consumo - Acondicionamento e embalagem

ETAPA(S)	Duração (Dias Corridos)
2.1.1 - Processo licitatório	30
2.1.2 - Aquisição	30
2.1.3 - Utilização	730

2.2 AQUISIÇÃO DE BENS - Consumo - Material Esportivo, de Limpeza, de Papelaria e Vestuário

ETAPA(S)	Duração (Dias Corridos)
2.2.1 - Processo licitatório	30
2.2.2 - Aquisição do material	30
2.2.3 - Utilização dos materiais na execução do Programa Geração Esportes	730

V - PLANO DE APLICAÇÃO DE RECURSOS

1 - DEMONSTRATIVO DE RECURSO

ITEM	DESCRIÇÃO	TIPO DESPESA	UNID. DE MEDIDA	QUANT.	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL	ETAPAS VINCULADAS
1	Contratação de professor	Serviço	un	24	R\$ 4.116,48	R\$ 98.795,52	1.1.3 / 1.1.2 / 1.1.1
2	Contratação de monitor	Serviço	un	24	R\$ 1.495,13	R\$ 35.883,12	1.1.1 / 1.1.3 / 1.1.2
3	APITO, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO ESPORTE, TIPO PROFISSIONAL, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICION	Material	un	4	R\$ 60,96	R\$ 243,84	2.2.3 / 2.2.1 / 2.2.2
4	ARCO DE PLÁSTICO (BAMBOLÊ); MATERIAL: PLÁSTICOPVC, COM 63 CM DE DIAMETRO. CORES DIVERSAS;	Material	un	60	R\$ 8,55	R\$ 513,00	2.2.1 / 2.2.2 / 2.2.3
5	CONE PARA SINALIZAÇÃO, CONFECCIONADO EM COMPOSTO SINTÉTICO. 50 CM DE ALTURA;	Material	un	50	R\$ 12,06	R\$ 603,00	2.2.2 / 2.2.1 / 2.2.3
6	CONE DEMARCATÓRIO (DISCO/CHAPÉU CHINÊS) - 6,5CM DE ALTURA E 19,5CM DE DIAMETRO. MATERIAL PLÁSTICO FLEX	Material	un	50	R\$ 6,07	R\$ 303,50	2.2.2 / 2.2.1 / 2.2.3
7	CORDA NAVAL PARA EXERCÍCIOS, FEITA EM SISAL; PODE SER USADA EM DIVERSOS EXERCÍCIOS DE FORÇA, RESISTÊNCIA	Material	un	2	R\$ 57,52	R\$ 115,04	2.2.1 / 2.2.3 / 2.2.2
8	CRONÔMETRO, MATERIAL CARCAÇA PLÁSTICO ABS, TIPO BOLSO, TIPO MOSTRADOR DIGITAL, FUNCIONAMENTO BATERIA,	Material	un	4	R\$ 54,08	R\$ 216,32	2.2.3 / 2.2.2 / 2.2.1
9	BOMBA DE INFLAR CONFECCIONADA EM MATERIAL SINTÉTICO COM APROXIMADAMENTE 20CM; AGULHA 4 CM; PESO 100 GR	Material	un	5	R\$ 42,65	R\$ 213,25	2.2.2 / 2.2.3 / 2.2.1
10	BOLA DE BASQUETE BOL (72 A 74 CM) - INDICADA PARA COMPETIÇÕES FEMININAS	Material	un	30	R\$ 304,88	R\$ 9.146,40	2.2.2 / 2.2.3 / 2.2.1

PLANO DE TRABALHO - CONVÊNIOS

NÚMERO DE REGISTRO NO SIGCON-

003134/2022

DATA DO

16/12/2022

V - PLANO DE APLICAÇÃO DE RECURSOS

1 - DEMONSTRATIVO DE RECURSO

ITEM	DESCRIÇÃO	TIPO DESPESA	UNID. DE MEDIDA	QUANT.	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL	ETAPAS VINCULADAS
	ACIMA DE 12 ANOS.MATERIAL: MIC				R\$ 304,88	R\$ 9.146,40	2.2.2 / 2.2.3 / 2.2.1
11	BOLA DE BASQUETEBOL 75 A 78 CM INDICADA PARACOMPETIÇÕES MASCULINAS DE CATEGORIAS ACIMADE 12 ANOS MAT	Material	un	20	R\$ 345,46	R\$ 6.909,20	2.2.1 / 2.2.3 / 2.2.2
12	BOLA DE FUTSAL MIRIM (SUB-11) - INDICADA PARACATEGORIA MIRIM (SUB-11). MATERIAL: EMPOLIURETILENO, CA	Material	un	30	R\$ 173,39	R\$ 5.201,70	2.2.2 / 2.2.1 / 2.2.3
13	BOLA DE FUTSAL ADULTO (A PARTIR DO SUB-15) - INDICADA PARA CATEGORIAADULTO. MATERIAL: POLIURETILENO,	Material	un	38	R\$ 134,28	R\$ 5.102,64	2.2.2 / 2.2.3 / 2.2.1
14	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO (64 A 66 CM):INDICADA PARA CATEGORIA INFANTIL. MATERIAL:POLIUTIRENO, CAMARA	Material	un	20	R\$ 109,84	R\$ 2.196,80	2.2.2 / 2.2.3 / 2.2.1
15	BOLA DE VOLEIBOL (65 A 67 CM) - INDICADA PARACATEGORIA ADULTO. MATERIAL: MICROFIBRA. PESOCHEIA 260 A	Material	un	30	R\$ 268,69	R\$ 8.060,70	2.2.3 / 2.2.2 / 2.2.1
16	BOLA DE HANDEBOL Nº1 (49 A 51 CM) - INDICADAPARA EQUIPES FEMININAS MINI, MIRIM E INFANTIL(ENTRE 8 E	Material	un	20	R\$ 122,06	R\$ 2.441,20	2.2.2 / 2.2.1 / 2.2.3
17	BOLA DE HANDEBOL Nº2 (54 A 56 CM) - INDICADAPARA EQUIPES FEMININAS CADETE E ACIMA (ACIMADE 14 ANOS)	Material	un	20	R\$ 146,50	R\$ 2.930,00	2.2.2 / 2.2.1 / 2.2.3
18	BOLA MEDICINAL DE 1 KG; CONFECCIONADA EMBORRACHA REFORÇADA COM SUPERFÍCIE RUGOSA,MATRIZADA COM	Material	un	6	R\$ 136,46	R\$ 818,76	2.2.3 / 2.2.1 / 2.2.2
19	BOLA MEDICINAL DE 2 KG; CONFECCIONADA EMBORRACHA REFORÇADA COM SUPERFÍCIE RUGOSA,MATRIZADA COM	Material	un	6	R\$ 176,82	R\$ 1.060,92	2.2.2 / 2.2.3 / 2.2.1
20	BOLA INICIAÇÃO 08, COMPOSTO DE BORRACHA,PESO: 110-120 G, CIRCUNFERÊNCIA: 40-42 CM, COMRANHURAS NA SU	Material	un	20	R\$ 32,99	R\$ 659,80	2.2.1 / 2.2.2 / 2.2.3
21	BOLA INICIAÇÃO 10, COMPOSTO DE BORRACHA,PESO: 150-160 G, CIRCUNFERÊNCIA: 48-50 CM, COMRANHURAS NA SU	Material	un	20	R\$ 28,69	R\$ 573,80	2.2.3 / 2.2.2 / 2.2.1
22	REDE FUTEBOL DE CAMPO (PAR) CONFECCIONADA EMCORDA TRANÇADA DE MONOFILAMENTO, 100%POLIETILENO (PE) 10	Material	un	2	R\$ 331,76	R\$ 663,52	2.2.2 / 2.2.3 / 2.2.1
23	REDE FUTSAL/HANDEBOL (PAR) CONFECCIONADA EMCORDA TRANÇADA DE MONOFILAMENTO, 100%POLIETILENO (PE) 100	Material	un	4	R\$ 146,62	R\$ 586,48	2.2.2 / 2.2.3 / 2.2.1
24	REDE BASQUETE (PAR) CONFECCIONADA EM CORDATRANÇADA DE MONOFILAMENTO, 100%	Material	un	6	R\$ 13,32	R\$ 79,92	2.2.2 / 2.2.3 / 2.2.1

PLANO DE TRABALHO - CONVÊNIOS

NÚMERO DE REGISTRO NO SIGCON-

003134/2022

DATA DO

16/12/2022

V - PLANO DE APLICAÇÃO DE RECURSOS

1 - DEMONSTRATIVO DE RECURSO

ITEM	DESCRIÇÃO	TIPO DESPESA	UNID. DE MEDIDA	QUANT.	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL	ETAPAS VINCULADAS
	POLIETILENO(PE) 100 % EXTR				R\$ 13,32	R\$ 79,92	2.2.2 / 2.2.3 / 2.2.1
25	REDE VOLEIBOL (PAR) EM 100% POLIETILENOIMPERMEABILIZADO, 100 % EXTRA VIRGEM,RESISTENTE RAO ULTRAVIO	Material	un	4	R\$ 206,49	R\$ 825,96	2.2.3 / 2.2.1 / 2.2.2
26	COLETE 100 % POLIÉSTER, DUPLA FACE, ELÁSTICOENCAPADO E DEBRUM NAS LATERAIS, SENDO: 64 CMDE ALTURA A	Material	un	80	R\$ 22,39	R\$ 1.791,20	2.2.2 / 2.2.3 / 2.2.1
27	COLETE 100 % POLIÉSTER, DUPLA FACE, ELÁSTICOENCAPADO E DEBRUM NAS LATERAIS, SENDO: 64 CMDE ALTURA A	Material	un	80	R\$ 22,39	R\$ 1.791,20	2.2.3 / 2.2.1 / 2.2.2
28	CAMISA EM MALHA DRY FIT COM SUBLIMAÇÃO -LAYOUT DEFINIDO PELO ÓRGÃO - P	Material	un	211	R\$ 43,41	R\$ 9.159,51	2.2.1 / 2.2.2 / 2.2.3
29	CAMISA EM MALHA DRY FIT COM SUBLIMAÇÃO -LAYOUT DEFINIDO PELO ÓRGÃO - M	Material	un	296	R\$ 43,41	R\$ 12.849,36	2.2.1 / 2.2.3 / 2.2.2
30	CAMISA EM MALHA DRY FIT COM SUBLIMAÇÃO -LAYOUT DEFINIDO PELO ÓRGÃO - G	Material	un	211	R\$ 43,41	R\$ 9.159,51	2.2.3 / 2.2.2 / 2.2.1
31	CAMISA EM MALHA DRY FIT COM SUBLIMAÇÃO -LAYOUT DEFINIDO PELO ÓRGÃO - GG	Material	un	127	R\$ 43,41	R\$ 5.513,07	2.2.3 / 2.2.1 / 2.2.2
32	CAMISA EM MALHA DRY FIT COM SUBLIMAÇÃO -LAYOUT DEFINIDO PELO ÓRGÃO - P	Material	un	9	R\$ 43,41	R\$ 390,69	2.2.2 / 2.2.3 / 2.2.1
33	CAMISA EM MALHA DRY FIT COM SUBLIMAÇÃO -LAYOUT DEFINIDO PELO ÓRGÃO - M	Material	un	7	R\$ 43,41	R\$ 303,87	2.2.2 / 2.2.3 / 2.2.1
34	CAMISA EM MALHA DRY FIT COM SUBLIMAÇÃO -LAYOUT DEFINIDO PELO ÓRGÃO - G	Material	un	2	R\$ 43,41	R\$ 86,82	2.2.2 / 2.2.3 / 2.2.1
35	SQUEEZE - GARRAFA PLÁSTICA 500 ML	Material	un	180	R\$ 17,84	R\$ 3.211,20	2.1.1 / 2.1.3 / 2.1.2
36	COLCHONETE EM NAPA: COLCHONETEPARAGINÁSTICA. MATERIAL: NAPA CICAP. COR: AZULROYAL. DIMENSÕES APROXIM	Material	un	40	R\$ 107,34	R\$ 4.293,60	2.2.2 / 2.2.3 / 2.2.1
37	BANNER EM LONA: CONFECCIONADO EM LONA. IMPRESSÃO: 4/0 CORES; ACABAMENTO: TUBETES NASPARTES INFERIOR	Serviço	un	1	R\$ 72,25	R\$ 72,25	1.2.3 / 1.2.1 / 1.2.2
TOTAL:						R\$ 232.766,67	

2 - VALOR TOTAL DA PROPOSTA/CONTRAPARTIDA

ESPECIFICAÇÃO	VALOR	%CONVÊNIO	% LDO
Concedente	R\$ 229.369,38	98,54	-
Parlamentar/Demanda	R\$ 0,00	0,00	-
Interveniente	R\$ 0,00	0,00	-
Contrapartida	R\$ 3.397,29	1,46	1,48
Outras fontes	R\$ 0,00	-	-
TOTAL	R\$ 232.766,67	100.0%	1.48%

PLANO DE TRABALHO - CONVÊNIOS

NÚMERO DE REGISTRO NO SIGCON-

003134/2022

DATA DO

16/12/2022

V - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO DOS RECURSOS

CONCEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Ano	Mês	Valor
2022	Dezembro	R\$ 229.369,38

CONVENENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVARENGA

Ano	TIPO DE CONTRAPARTIDA	Mês	Valor
2023	Financeiro	Janeiro	R\$ 3.397,29

VI - RESERVADO AO CONCEDENTE/OEEP

1 - Dotações Orçamentárias:

Dotação Orçamentária	SIAFI do Convênio de	Valor
1481 27 812 043 4092 0001 3 3 40 41 01 0 38 1		R\$ 229.369,38

2 - Natureza Continuada:

Não

VI - CONFERÊNCIA E APROVAÇÃO

O Plano de Trabalho está de acordo com o art.116 da Lei Federal nº 8.666/1993, com o Decreto nº 46.319 /2013 e com a Resolução Conjunta SEGOV-AGE nº 004/2015, podendo ser aprovado. Destacam-se as análises técnica(s) e jurídica pelos setores competentes.

Responsável pela conferência do Plano de Trabalho

Carimbo de identificação

____/____/____
Data

Aprovo o presente Plano de Trabalho e autorizo a celebração do convênio de saída.

Responsável Legal do Concedente

Carimbo de identificação

____/____/____
Data

PLANO DE TRABALHO - CONVÊNIOS

NÚMERO DE REGISTRO NO SIGCON-

003134/2022

DATA DO

16/12/2022

IX - DECLARAÇÃO

Na qualidade de representante legal do Conveniente/OSC Parceira, declaro, para fins de prova junto ao Concedente/Órgão ou Entidade Estadual Parceiro, para os efeitos e sob as penas da lei, que inexistem quaisquer débitos em mora ou situação de inadimplência com o Estado de Minas Gerais que impeçam a transferência de recursos de doações consignadas no orçamento estadual.

Local

Data

Assinatura do Representante Legal do
Conveniente

Nome Legível do Responsável Legal do
Conveniente e
Nº do Documento de Identificação ou Carimbo



Documento assinado eletronicamente com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017](#) por:

- **BARBARA CAMPOS DE CARVALHO**, 120.xxx.xxx-55, como ENCAMINHADOR, em 22/12/2022 12:52:01,
- **Diocelio Fernando Ribeiro**, 677.xxx.xxx-34, como RESPONSÁVEL LEGAL, em 23/12/2022 15:23:34,
- **ELIZABETH JUCA DE MELLO JACOMETTI**, 454.xxx.xxx-49, como RESPONSÁVEL LEGAL CONCEDENTE OU ADM PÚBLICO OEEP, em 27/12/2022 17:23:31



A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo link <https://www.convenios.mg.gov.br/sigconv2/autenticidade?cid=235421&ca=3825217688>, informando o código verificador **235421** e o código CRC **3825217688**